
Pro zdárný průběh zkoušek je třeba dodržet následující hygienická pravidla: 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám.  

 Vstoupit do budovy může pouze uchazeč, který nemá příznaky onemocnění COVID-
19 a současně před vstupem do budovy doloží negativní výsledek neinvazivního 
antigenního nebo RT-PCR testu, který mu byl proveden v posledních 7 dnech před 
konáním přijímací zkoušky.  

 Výsledek testu nemusí předložit uchazeč, který se prokáže tím, že prodělal 
laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19 v posledních 90 dnech (tato doba se 
počítá od prvního pozitivního RT-PCR testu). Dále se testem nemusí prokazovat 
uchazeč, který se prokáže certifikátem o provedeném očkování proti COVID-19, od 
jehož vydání uplynulo více než 14 dnů. 

 Bez tohoto prohlášení není možné, dle platných nařízení, konat jednotnou přijímací 
zkoušku. 

 Základní škola, ve které je uchazeč žákem, je povinna provést na žádost žáka 
preventivní test a vydat o výsledku testu doklad pro účely přijímacích zkoušek. 

 Uchazeči jsou povinni dodržovat zásady hygieny zveřejněné v metodice MŠMT 
„Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19“. 

 Po vstupu do budovy použijte dezinfekci rukou.  

 Během celého pobytu v budově školy je nutné mít nasazený respirátor třídy 
minimálně FFP2 nebo roušku. 

 Doporučujeme, aby každý uchazeč měl s sebou 2 roušky/2 respirátory. 

 


